- 1 -

10月定例教育委員会会議録

１ 開催日時 平成30年10月23日（火）15時33分～16時30分

２ 開催場所 武雄市役所 ２階会議室

３ 出席者名 教育委員：一ノ瀬職務代理者、岡本委員、森委員、奥川委員、貝原委員、副

島委員、大庭委員、馬場委員、浦郷教育長

       事 務 局：松尾こども教育部長、山口こども教育部理事、弦巻こども未来課

長、竹内学校教育課長、山北生涯学習課長、錦織文化課長、諸岡

新たな学校づくり推進室長、野田こども未来課参事、樋渡教育総

務課課長代理

４ 傍聴者数      なし

５ 報道関係者     なし

６ 議事録署名人の指名 【馬場委員を指名】

７ 前回会議録の承認  平成30年９月定例教育委員会会議録

８ 教育長の報告  １ 児童・生徒について

 (1)中体連駅伝（杵島・武雄地区）

  ・男子３位 山内中   女子３位 武雄中

  ・11月９日（金） 県大会

 (2)小中学校音楽会

  今年度 川登中校区・山内中校区 計６小中学校発表

 (3)不登校・問題行動等について（別紙）

２ 行事から

 (1)キッズウィーク（Ｐ５）   今年度初の試み

 (2)認定こども園 大楠の里が開園  市内10園目

 (3)公募美術展  今年度から中学生も参加

 (4)武雄小    花まる学園開校

 (5)九州都市教育長協議会  資料提供

 (6)県教委連現地研修会（武雄市）

  武雄小（ＩＣＴ教育視察）～子育て総合支援センター（吉牟田セ

ンター長講話）～図書館・子ども図書館視察

 (7)県民体育大会 総合８位

   優勝 卓球一般女子

   ２位 バドミントン一般女子Ｂ

   ３位 水泳一般男子・ソフトテニス一般男子・軟式野球一般Ａ

- 2 -

      相撲

 (8)第１回佐賀県伝統芸能祭  鳥海浮立 県知事賞受賞

３ 教職員関係

 (1)少人数学級について

  （該当校）御船が丘小 朝日小② 山内東小 山内西小 武雄中

川登中  計７学級

県内で「60」を充てる（全てを少人数学級にするわけ

ではない）

 (2)管理職受検

   校長  小 ５名  中 ５名

   教頭  小 ７名  中 ６名

 (3)異動関係

  ○ 同一市町長期在勤者の異動促進

・15年以上  小学校 ３名  中学校 ３名

・同一市町長期在勤   12年（最長15年）

・教諭 同一校長期在勤 ６年（最長８年）

９ 議 事

  (1)提出議案

   なし

  (2)協議事項

   ①平成30年度12月議会提出「教育に関する報告」について

   ②犬走分校について

  (3)報告事項

   ①キッズウィークについて

   ②図書館の選書について

10 各課等からの報告

11 次回開催日程について

  【平成30年11月16日（金）15時～ 武雄市役所４階会議室】

12 その他

13 閉会